

Referat af ekstraordinært institutledermøde den 13. november 2014.

Til stede var: Dekanen, prodekanen, Steffen Nordahl Lund, Per Krogh Hansen, Jesper Carlsen, Anne Jensen, Mads Funding, Lisbeth Broegaard Petersen og Gitta Stærmosé.

Jesper Carlsen forlod mødet under behandlingen af dagsordenens punkt 2.

Ad 1. Godkendelse af referat af møde den 10. september og 21. oktober 2014.

Ad 10. september, punkt 3, første afsnit ændres til ”Rune Nørgaard Jørgensen, Forskerstøtte Humaniora, orienterede om udtræksmuligheder i PURE og specifik stillingtagen til hvilke aktivitetstyper der skal indtastes.

Herefter var referaterne af henholdsvis 10. september og 21. oktober 2014 godkendt.

Ad 2. Dimensionering.

Dekanen redegjorde for de kendte rammer for dimensionering på henholdsvis BA og KU. I modsætning til tidligere udspil er der nu lagt op til opbrydning inden for uddannelsesgrupper og muligheden for i et vist omfang at gå på tværs af fakulteter. Dimensionering af BA påbegyndes i 2015, KU i 2018. Institutlederkrædsen drøftede det foreliggende grundlag, der fremsendes til SDU's Uddannelsesråds behandling.

Den aftalte interne SDU-proces er som følger:

November/december:

- 13. – Møde i SDU's Uddannelsesråd, validering af tal
- 14. – Møde i hhv. HSU og Direktionen
- 17. – Møde i Bestyrelsen
- 20. – Møde i ministeriet
- 22. – Endeligt resultat (forventet)
- 1. – Indmelding til ministeriet

På baggrund af denne proces fastlagde institutlederkrædsen rammerne for fakultetets information til medarbejdere, udvalgte studier/miljøer, kollegiale organer m.m.

Ad 3. Nyt fra

Direktionen/dekanen/HSU:

Direktionen har besluttet, at fristen for arbejdet med campus-profiler udskydes til den 8. februar 2015 på grund af arbejdet med dimensioneringen.

Med henblik på at øge rektors omstillingspulje vil der ske en akut beskatning af fakulteterne i forhold til omsætningen. Direktionen har besluttet, at fakulteter fremover skal udvise et overskud på 7 mio. kr.

Dekanen oplyste, at fakultetet har en overordnet god og styret økonomi. Omkostninger i forbindelse med dimensioneringen placeres som en selvstændig del i SDU's samlede budget. Institutternes lønbudgetter skal opdateres.

I forhold til fakultetets lokale pulje til De studerende i centrum der udloddes sidste gang i 2015 var der bred enighed om at forsøge at fastholde nogle af de aktiviteter der har haft positiv effekt på studietid, frafald, employabilitet m.m. Prodekanen henviste i øvrigt til, at konceptudviklingen af de bærende principper havde været en meget stor hjælp i forbindelse med institutionsakkrediteringen. Mads Funding gjorde opmærksom på, at ansøgninger skal runde institutlederen inden fremsendelse.

Institutlederkredsen besluttede at have en overordnet drøftelse af incitamentsstrukturen i forhold til at søge om eksterne midler.

Dekanen orienterede om status for visuel identitet. Processen forventes afsluttet april 2015.

Institutledernes orientering:

Anne Jensen - status for eksterne ansøgninger samt overvejelser omkring fremtidig organisering af Knowledge Lab.

Steffen Nordahl Lund – status for eksterne ansøgninger og direktionsbesøg i Slagelse den 20. november. Han problematiserede den manglende søgning til udbudte efteruddannelseskurser for arbejdsmiljørepræsentanter. Der var enighed om at drøfte dette på kommende institutledermøde.

Per Krogh Hansen – status for eksterne ansøgninger, nye it-uddannelser under IT-Vest (samarbejde med naturvidenskab/teknik/humaniora), institutdagen den 21. november hvor temaet er employabilitet for kandidater, samt udpegnig af Anders Munch til Danmarks Frie Forskningsråd.

Prodekanen – nøgletal og trafiklys fra SDU's uddannelsesberetning. Materiale sendes til institutlederne.

#### Ad 4. Eventuelt.

Institutlederne blev bedt om at fremsende navne på kandidater til en fakultær styregruppe for brugen af den Nationale High Performance Computer, e-Science. På baggrund af tilbagemeldinger består styregruppen herefter af Anne Gerdes (formand og hermed medlem af SDU's overordnede styregruppe), Eckhard Bick, Rocio Chongtay, Margrethe Hansen Møller og Johs. Wagner.

Med venlig hilsen

Simon Møberg Torp  
dekan